Math. 24

Ionæ 3

Amictus Helie. 3. Reg. 19

4. Reg. 4 accinctus Hebræ. 20

Iob. 7

Mich. 3

Apo. 2. Apo. 3.

Peccata sacerdotum,

Cōtra am- bitionē & auaritiā ec- clesiasticoz rum,

celo impetratæ, vt propter eos breuiet̄ dies illi tam mali, tā calamitosi. Ipsi nāq; sunt electi illi, de quibus ipse in euangelio futura hæc prænuncians dicit: Et nisi breuiasset dñs dies, non * fuisset salua onnis caro. Sed propter electos q̄s elegit breuiasset dies. Itaq; erūt oliuæ, i. causa misericordiæ tūc accelerandæ. Oliua nāq; misericordiā dñi solet in scriptu- ris significare, non solummodo pro similitudine fructus, cuius suauis & leni vulnera curatur vnctiōe, verum etiā pro ipso suo nomine quod tractū est à Graeco ὼλεω, quod Latine di- citur misericordia. ¶ Candelabra vero in quo sunt, In eo videlicet q̄ in illis diebus tam ni- gris, tā tenebrosis, clara propheta siue p'dicatione lucebunt, ita vt fieri non possit vt in er- rorem inducatur quispiam electoz. Cuius videlicet erroris tantū erit periculū, vt dicere curauerit ipse dominus custos electoz. Surgent em pseudopropheta, & dabūt signa ma- gna & prodigia, ita vt in errore inducantur (si fieri potest) etiā electi. Itaq; & duæ oliuæ & duo candelabra hi sunt. ¶ Sic in illo tēpore, cū Iezabel, nox, & illius antiquæ ecclesiæ magna obscuritas, cœlū obtenebrasset, & p suos satellites prophetas Baal tenebras sparge- ret, itet̄ Helias, qui & tanq; candelabrū lucem funderet opportunā, quatenus diceret populus: Dominus ipse est deus, & tanq; oliua de celo impetraret po- pulo misericordiā, vt cœlum daret pluuiam, & terra daret fructū suū. Vnde dicitur in lau- dibus patrū: Et surrexit Helias propheta quasi ignis, & verbū illius quasi facula ardebat. Et post pauca: Qui inscriptus est in iudicijs temporoz lenire iracundiam dñi, cōciliare cor patris ad filiū & restituere * tribui Iacob: Beati sunt q te viderunt, & in amicitia tua deco- rati sunt. ¶ Helisus tunc tēporis oliua altera, & alterū fuit candelabrū, qui pro eiusdem utilitatis intentione, vt misero populo posset prodesse, hoc, optiōe sibi data, elegit orare quatenus magistrī spūs duplex fieret in se. De quo ibidē scriptū est: Et in Helisæo comple- tus est spūs eius. Et quidem in omnibus istis, inquit ille, non pōnituit̄ populus, & non re- cesserunt à peccatis suis vsquedum abiecti sunt de terra sua, & dispersi sunt in omnē terrā. Attamen sequitur: Et relicta est gens perpauca, & princeps in * domū Dauid. Et cōtinuo subiungit: Quidā eorum fecerunt quod placeret deo, aliq̄ aut multa commiserūt peccata. Ac si dicat: Erit nō omnes correxerūt, attamen multis ad correctionē profuerit. Nimirū ita erit & tecū. ¶ Istis nāq; oliuis & candelabris, de quibus nūc dicitur, in conspectu dñi stantibus, est multū scandalizabūt, fieri tamen nō poterit, vt etiā electi in errore indu- cantur. Sane quod ait de istis in conspectu dñi stantibus, euadē Helisæ siue Helisæ quoz; professioni consonat, quoz; alter videlicet Helias dicit ad Achab: Viuit dñs deus Israel, in cuius cōspectu sto, si erit annis his ros & pluuia: alter vero, scilicet Helisæus ad Ioram re- gis Israel: Viuit dñs exercitū, inquit, in cuius cōspectu sto, quod si non vultū Iosaphat regis Iudæ erubesceret, ne attendissem quid te, nec respexissem. Et hic & illic vultū stan- tis, habitū significat virtutis, quod videlicet testes fideles, testes dñi, non cum errantibus & fors eiēdiens: iacēt in peccatis & vitijs, sed cū veritate recti atq; expediti stant in exer- citio pietatis, in defensione iustitiæ, in obsequio dei super thronū sedētis, & orbē terræ in æquitate iudicātis. Sequitur. L Et si quis voluerit nocere, ignis exiet de ore ipso, & deuo- rabit inimicos eoꝝ. Et si quis es voluerit laedere, sic oportet eū occidi. Hi habent potesta- tem claudendi cœlum ne pluat diebus prophetiæ eoꝝ, & potestatem habent super aquas conuertendi eas in sanguinē, & percutere terrā omni plaga quotiescuq; voluerint. ¶ To- ta hæc testium dignitas cum scripturaz maiestate procedit, & pulchritū q̄ verbis queat explicari, dum futuri * vel p'sentibus intendit, præteritoꝝ quoz; memores nos esse com- pellit, si verū volumus eorum quæ dicūtur sensum consequi. ¶ Cum em dicere sic possent Si quis eos voluerit in errore inducere, & prædicationē siue regulam veritatis hæreticæ prauitatis turbinitus obruere, iudiciū dānationis exiet de ore eoꝝ, vt anathematizēt eos & satanz in æternū tradāt interitū, Cur sic maluit intelligere, & si quis eos voluerit no- cere, ignis exiet de ore ipso, & deuorabit inimicos eoꝝ? Cur, inquit, nisi qā potestatis eius in illo sæpedito Helia mysticū p'cessit exemplū? Sic em scriptū est: Misitq; ad eū, vt delictet Ochozias, quinquaagenariū principē, & quinquaaginta q̄ erāt sub eo: Qui ascendit ad eū, sedētiq; in vertice montis ait: Homo dei, rex p'cepit vt descēdas, Respondensq; He- lias, dixit quinquaagenario: Si hō dei sum, descēdat ignis de cœlo, & deuoret te & quinqua- ginta tuos. Descenditq; ignis de cœlo & deuorauit eū, & quinquaaginta qui cū eo erāt. Mi- sit principē quinquaagenariū alterū, & quinquaaginta cū eo, & similiter ignis exiuit de ore eius, id est, descendit ad imperiū oris eius, & deuorauit eos. Vnde cōstat q̄ intentione no- cendi dixerint: Homo dei, rex p'cepit vt descēdas: Homo dei, hæc dicit rex: Festina, des- cende, & idcirco dixerit ille: Descendat ignis de cœlo & deuoret vos, dicitq; effectus cō- secutus sit. Nimirū quomodo tūc ignis de ore illius visibilis exiuit, & inimicos eius regia cū tumore mandata perferētes deuorauit, sic de ore istoꝝ ignis exiet inuisibilis, id est, iu- dicialium damnationis, & deuorabit eos qui regibus impijs, regumq; impioꝝ capiti Anti- christo